华中科技大学武昌分校文件
校教[2011]10号

2010-2011学年度第一学期期末考试周
检查情况通报

2010-2011学年度第一学期第19、20周为期末考试周，全校共安排1148个考场。考试周期间，学校组织教务处、教学顾问委员会全体工作人员及各教学单位相关人员对全部考场进行了巡视，并对其中238个考场交叉进行了考场管理工作评估。现将检查的情况通报如下：
一、总体情况

为加强对考试工作的管理，从本学期期末考试开始，教务处对主考、监考人员进行了业务培训，监考人员全部佩证上岗；同时加大了各级巡视、评估力度，并将考场评估情况作为各教学单位年度考核的指标之一。期末考试周的总体情况良好，考场秩序井然。绝大多数考场监考教师能够按时到位，认真履行职责，组织学生按要求入座，强调考场纪律，遵守监考守则，严格按照规定收发试卷；绝大多数学生能够凭规定的证件参加考试，服从监考教师安排，自觉遵守考场纪律。各教学单位领导对期末考试工作高度重视，均安排了相关人员到本单位所属考场进行巡视，及时解决考试中出现的问题。考试周期间，各级巡视、监考、评估人员不顾疲劳，加班加点工作，有力的推动了学校优良考风建设工作。
二、各教学单位评估情况

	教学单位
	课程归口单位评估分
	学生所在院系考场评估分

	计算机与电子系
	100
	97.1

	信息科学与技术系
	98.89
	97.69

	机电与自动化学院
	98.89
	97.84

	城市建设学院
	99.5
	97.67

	外语系
	96.5
	96.9

	经济管理学院
	99.09
	96.76

	新闻与法学系
	96.92
	98.13

	艺术设计学院
	100
	97.33

	电工电子教学基地
	98.18

	基础科学部
	94.26

	全校平均分
	97.51
	97.37

三、存在的问题

1. 考生作弊现象仍然存在
本次考试中，共查出15名考生在考场中夹带考试资料作弊，学校将按《华中科技大学武昌分校学生违纪处分实施办法》分别给予处分。具体违纪情况如下：

	课程
	院系
	班级
	姓名
	违纪情况

	投资银行理论与实务
	经管学院
	金融0803
	李璘
	夹带资料

	课程
	院系
	班级
	姓名
	违纪情况

	投资银行理论与实务
	经管学院
	金融0803
	张业波
	夹带资料

	可视化程序设计
	经管学院
	财管专0904
	马曦
	夹带资料

	金融企业会计
	经管学院
	财管0704
	冯翱
	夹带资料

	应用光学
	信息科学系
	光信0801
	邹非
	夹带资料

	通信电子线路
	信息科学系
	通信0802
	黄小艳
	夹带资料

	大学物理（下）
	信息科学系
	光信0902
	黄杰斌
	夹带资料

	大学物理（下）
	信息科学系
	光信0902
	闻春明
	夹带资料

	多媒体软件技术
	信息科学系
	通信专0902
	张志强
	夹带资料

	微积分A1
	城建学院
	土木1002
	曾翔
	查看手机

	混凝土结构设计原理
	城建学院
	土木0802
	涂雨
	夹带资料

	混凝土结构设计原理
	城建学院
	土木0802
	叶文昌
	夹带资料

	数控机床故障诊断及维护
	机电学院
	机电0704
	钟云鹏
	夹带资料

	微积分C1
	机电学院
	机电专1001
	肖文君
	帮他人代考

	微积分C1
	机电学院
	机电专1002
	邓攀
	请他人代考

2．监考责任意识仍需进一步提高
个别教学单位聘请的监考教师对考场规则的宣传不到位，未认真核查学生考试的相关证件；少数监考教师工作责任心不强，个别教师防范作弊意识薄弱，对监考工作的职责在认识和执行上存在偏差，考试过程中监察不严格。
3.试卷格式、命题审核有待进一步加强

（1）个别课程试卷出现校对错误。试卷和答题纸上题号标识不一致，如2011年1月17日下午《大学物理2》（本科）第二大题填空题试卷上有9个小题，答题纸上有10个小题，计算题第二题图中电流标识不对；1月10日上午《大学英语1》试卷第26小题有两个选项标识重复，且试卷上的1-20题在答题纸上错标为41-60题；1月12日下午《工程制图》第三题俯视图中两条实线应为虚线，试卷编制时间误印为2009-2010学年；1月17日上午《土力学与基础工程》、《新闻采访学》试卷校对有误。

（2）个别课程试卷命题错误。如1月17日上午《通信电子线路》第四大题第5小题，电路图不完整。
（3）个别考场试卷份量不够，如1月17日上午《摄影技术基础》考试，学生提前30-40分钟全部交卷。
希望有关教学单位要高度重视以上问题，相关教学单位领导要对存在的问题进行调查核实，情况属实的，应对当事人进行批评教育，避免再次发生类似事件。

华中科技大学武昌分校
二○一一年二月二十二日
主题词：期末  考试周  检查  通报
华中科技大学武昌分校办公室          2011年2月22日印发
PAGE
4